
��

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 29 Stb. 6-7

S TAAT S BLAD  VAN HET  K O N I N K R I J K  DER  N E D E R L A N D E N

Z. BESLU I T  van 12 januari 1961, houdende wij-

ziging van het Besluit inlichtingen justitiële docu

mentatie (Stb. 1958, 466).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie d.d. 7 no
vember 1960, Hoofdafdeling Publiekrecht, Afdeling Staats- en 
Strafrecht, nr. 513/260, gedaan mede namens Onze Minister 
van Binnenlandse Zaken;

Gelet op de artikelen 13 en 35 van de Wet op de justitiële 
documentatie en op de verklaringen omtrent het gedrag1);

Gehoord de Commissie van Advies inzake de justitiële docu
mentatie;

De Raad van State gehoord (advies van 13 december 1960, 
nr. 24);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 5 januari 1961, Hoofdafdeling Publiekrecht, afdeling 
Staats- en Strafrecht, nr. 006/261;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel

Artikel 3 van het Besluit inlichtingen justitiële documentatie 
(Stb. 1958, 466) wordt gewijzigd als volgt:

1) Na lid 1 wordt een nieuw lid 2 ingevoegd luidende:

„2. De procureurs-generaal bij de gerechtshoven zijn be
voegd inlichtingen te verstrekken uit de algemene documen
tatieregisters aan het bevoegd gezag van noodwachten en nood- 
wachtstaven, voor zover dit gezag deze nodig heeft met het 
oog op de bevoegdheid tot het nemen van beslissingen over de 
bestemming, de inlijving en het ontslag van noodwachtplich- 
tigen en ander noodwachtpersoneel, indien en voorzover de be
trokken personen in aanraking kunnen komen met zaken, 
waarvan de geheimhouding naar het oordeel van het bevoegd 
gezag en van de procureur-generaal in het algemeen belang 
geboden is; bij het verzoek wordt de functie van betrokkene 
en de aard van de door hem te verrichten werkzaamheden 
vermeld”.

2) Het laatste lid wordt als volgt gelezen:

„3. Alvorens een verzoek om inlichtingen als bedoeld in de 
vorige leden wordt gedaan, gaat het hoofd van de dienst, onder
scheidenlijk het bevoegd gezag, na of de benodigde gegevens 
buiten zijn tussenkomst kunnen worden verkregen op enige 
wijze voorzien in dit besluit, dan wel in een andere bij of 
krachtens de wet gegeven regeling”.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad en in de Nederlandse Staats
courant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Reken
kamer.

Soestdijk, 12 januari 1961.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de zevenentwintigste januari 1961.

De Minister van Justitie,

__________  A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 1955, 395, gewijzigd bij de wet van 28 oktober 1959 (Stb. 378).

B E S LU I T  van 5 januari 1961, houdende uit

voering van de artikelen 2 en 3 van de Wet be

scherming bevolking (Stb. 1952, 404) (Kringen

besluit B.B.).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 28 december 1960, Directie Openbare Orde en Vei
ligheid, Afdeling Algemene Zaken, Bureau Juridische Zaken, 
Nr U 19378;

Gelet op de artikelen 2 en 3 van de Wet bescherming be
volking (Stb. 1952, 404) !);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Als gebieden, waarin maatregelen tot ver
hoogde bescherming moeten worden getroffen, worden aan
gewezen de gemeente Amsterdam en de in de bijlage bij dit 
besluit genoemde A-kringen.

2. Het overige gebied des Rijks, met uitzondering van de 
gemeente Texel, wordt overeenkomstig de bijlage bij dit besluit 
in B-kringen ingedeeld.

Artikel 2. Dit besluit, hetwelk kan worden aangehaald als 
„Kringenbesluit B.B.” treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het is geplaatst.

Artikel 3. Ons besluit van 3 november 1952, Stb. 548, blijft 
van kracht voorzover de nieuwe gemeenschappelijke regelingen, 
welke in verband met artikel 14 van de Wet bescherming be
volking getroffen dienen te worden, nog niet in werking zijn 
getreden.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Lech, 5 januari 1961.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de zevenentwintigste januari 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 november 1957 (Stb. 503).

Bijlage behorende bij het
Koninklijk besluit van 5 januari 1961 (Stb. 7).
(Kringenbesluit B.B.)

Provincie Noordbrabant

A-kring Noordbrabant a, omvattende de gemeenten:

Beers, Berghem, Berlicum, Boekel, Boxmeer, Boxtel, Cuyk 
c.a., Dinther, den Dungen, Empel c.a., Engelen, Erp, Esch, 
Geffen, Grave, Haaren, Haps, Heesch, Heeswijk, Helvoirt, 
’s-Hertogenbosch, Liempde, Lith, Megen c.a., St. Michielsgestel, 
Mill c.a., Nistelrode, Nuland, St. Oedenrode, Oeffelt, Oploo 
c.a., Oss, Ravenstein, Rosmalen, Schaijk, Schijndel, Uden, 
Veghel, Vierlingsbeek, Vlijmen, Vught, Wanroij, Zeeland.


